mengamalkan pendidikan yang berbasis wahyu (Al-Qur’an dan As-sunnah ). Ketika peradaban

tersebut mengabaikan pendidikan yang berbasis wahyu (Al-Qur’an dan Al-Hadits) maka peradaban

tersebut akan mengalami kemunduran dan kehancuran. Baghdad misalnya akhirnya runtuh pada

tahun 656 H/1258 M karena diserang oleh Hulagu Khan, cucu Genghis Khan. begitu juga dengan

Daulah Turki Utsmani akhirnya runtuh pada tahun 1924 M. Saat ini yang terjadi di Irak, Suriah,

Palestina, Afghanistan, Myanmar, dimana umat tertindas bahkan mengalami pembantaian besar-

besaran hingga saat ini belum juga selesai.